Архиповский Вестник	11 марта, 2024

Газета муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

Архиповский Вестник
№ 2  11 марта 2024 года

Администрация
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  с. Архиповка
      от 24.01.2024 г. № 3-п

Об утверждении перечня мест, на которые
запрещается возвращать животных без владельцев,
и лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на
прежние места их обитания

         В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в  «Архиповский Вестнике».

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                             Н.Н. Рябов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 11.03.2024 года № 19-п

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские площадки;
- территории розничных рынков.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 11.03.2024 года № 19-п

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- глава администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области;

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:
Рябов Н.Н.

	Дата выхода в свет: 11.03.2024г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461440, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с. Архиповка, ул. Школьная, д. 52а